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Verband der medizinischen Masseure Schweiz vdms-asmm 
 

Raumvermietung 
 
Art Anzahl Personen m2 Preis pro Tag Miet-Dauer 
Theorieraum bis 60 Personen ca. 120 m2 CHF 300.00 1 Tag 

CHF 270.00 2-5 Tage 
nach Vereinbarung ab 6 Tage 

Praxisraum bis 20 Personen ca. 120 m2 CHF 300.00 1 Tag 
CHF 270.00 2-5 Tage 
nach Vereinbarung ab 6 Tage 

 

Einrichtung Standard 
(im Preis inbegriffen) 

Tische und Stühle in Reihen 
Flipchart, Laptop, Beamer, Pinnwand 
 
Bei Änderungen CHF 15.00 Aufschlag  

Einrichtung 
Massagespezifisch 

Massageliege elektrisch höhenverstellbar CHF 20.00 (pro Liege/Tag) 
 Inkl. Wäsche 

Matten (egal welche Anzahl) CHF 20.00 pro Tag 
Inbegriffen 
 

Benutzung Pausenraum  
1 vdms-Parkplatz hinter dem Haus A an den gebuchten Kurstagen 

Annullationskosten bis 1 Monat vor Raummiete 15% der Kosten 
innerhalb 1 Monat vor Raummiete 50% der Kosten 
Innerhalb 1 Woche vor Raummiete 
und bei fehlender Annullation 

100% der Kosten 

Verpflegung 
Verrechnung nach 
Bedarf 

1 Flasche Mineral 1.5 l CHF 3.00 
1 Flasche Orangensaft 1 l CHF 5.00 
1 Flasche Apfelschorle 1.5 l CHF 4.50 
* 1 Kaffee / Tee   CHF 1.50 
Früchteschale klein bis 8 Personen CHF 18.00 
Früchteschale mittel bis 15 Personen CHF 30.00 
Früchteschale gross bis 30 Personen CHF 50.00 
    
*Kaffeeautomat / Tee Abgabe Schlüssel mit  Verrechnung  

nach Anzahl Konsumierungen   
Weitere 
Dienstleistungen 

Nach Absprache können diverse gewünschte Dienstleistungen gegen  
Aufpreis gebucht werden. Informieren Sie uns über Ihre Wünsche. 
 
Beispiele:  Farbkopie CHF 0.70 / pro Kopie 
 s/w Kopie CHF 0.50 / pro Kopie 
 Fernseher CHF  30.00 

Individuelles Angebot Gerne stellen wir Ihnen auf Wunsch Ihre individuelle Offerte zusammen   

 


